
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

02.04.2025                   п. Причулымский                                      № 020-

П 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Причулымского сельсовета от 24.02.2022 № 011-П «Об 

утверждении Инструкции о порядке рассмотрения 

обращений граждан в администрации Причулымского  

сельсовета» 

 

В соответствие с Федеральным законом от 28.12.2024 № 547-ФЗ "О 

внесении изменений в Федеральный закон "О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации", руководствуясь статьями 14, 17 

Устава Причулымского сельсовета Ачинского района  Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Инструкцию о порядке рассмотрения обращений граждан в 

администрации Причулымского сельсовета, утвержденную постановлением 

администрации Причулымского сельсовета 24.02.2022 № 011-П, следующие 

изменения: 

- пункт 3.10. изложить в следующей редакции: 

"3.10. Обращение, поступившее в администрацию Причулымского 

сельсовета или Главе Причулымского сельсовета в форме электронного 

документа, распечатывается на бумажный носитель и подлежит 

рассмотрению в порядке, установленном настоящей Инструкцией. В 

обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, 

имя, отчество (последнее- при наличии), а также указывает адрес 

электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) 

личного кабинета на Едином портале или в иной информационной системе 

администрации Причулымского сельсовета, обеспечивающей 

идентификацию и(или) аутентификацию гражданина,  по которым должны 

быть направлены ответ, уведомление о переадресации.  Заявитель вправе 

приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в 

электронной форме."; 



2 

 

- пункт 4.9. изложить в следующей редакции: 

4.9. Ответ на обращение направляется в форме электронного документа 

по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в 

администрацию Причулымского сельсовета или Главе Причулымского 

сельсовета в форме электронного документа, либо по адресу (уникальному 

идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале  или в 

иной информационной системе администрации Причулымского сельсовета, 

обеспечивающей идентификацию и(или) аутентификацию гражданина  при 

использовании Единого портала или иной информационной системы и в 

письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, 

поступившем в администрацию Причулымского сельсовета или Главе 

Причулымского сельсовета в письменной форме.". 

2.  Контроль за выполнением  настоящего  постановления оставляю за 

собой.  

3.  Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Глава Причулымского сельсовета                                            С.В.Московцев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Абрамова Оксана Сергеевна 

8(39151) 91-2-39 


	- пункт 3.10. изложить в следующей редакции:

